

Kille Holding ApS

Olfert Fischers Vej 20, 5700 Svendborg

CVR-nr. 36 47 87 99

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den



Bente Kildegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21
Definitioner og begreber	30

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kille Holding ApS
Olfert Fischers Vej 20
5700 Svendborg

CVR-nr.: 36 47 87 99
Stiftet: 27. september 2014
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Per Kildegaard

Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Dattervirksomhed

Saabygaard ApS, Svendborg

Associeret virksomhed

Kirkeby & Thrane ApS, Broby

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	14.155	13.198
Resultat af ordinær primær drift	9.791	8.073
Finansielle poster, netto	2.553	2.226
Årets resultat	10.013	8.109
Balance:		
Balancesum	59.042	50.042
Egenkapital	43.323	34.121
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	1.701	8.773
Investeringsaktivitet	3.032	151
Finansieringsaktivitet	-803	-801
Pengestrømme i alt	3.929	8.122
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	7
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	357,9	285,3
Soliditetsgrad	50,3	45,7
Egenkapitalforrentning	22,7	46,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i året bestået i at sælge mejeriprodukter til exportmarkeder og til det skandinaviske marked.

Moderselskabets aktivitet har i året bestået i at eje kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.976 t.kr. mod 5.270 t.kr. sidste år.

Årets resultat afspejler de regnskabsmæssige resultater i selskabets datterselskab.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning at det kommende års resultat vil være på niveau med dette års resultat.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
Bruttofortjeneste	14.154.660	13.198.058	-19.688	-13.288
1 Personaleomkostninger	-4.071.713	-4.667.928	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-291.849	-456.773	0	0
Driftsresultat	9.791.098	8.073.357	-19.688	-13.288
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.918.813	5.272.645
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	154.454	569.050	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	103.988	31.500
Andre finansielle indtægter	2.573.604	1.809.269	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-175.028	-152.320	-8.576	-17.185
Resultat før skat	12.344.128	10.299.356	5.994.537	5.273.672
3 Skat af årets resultat	-2.331.357	-2.190.569	-18.546	-4.004
4 Årets resultat	10.012.771	8.108.787	5.975.991	5.269.668
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Kille Holding ApS	5.975.991	5.269.670		
Minoritetsinteresser	4.036.780	2.839.117		
	10.012.771	8.108.787		

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	10.486	16.049	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	10.486	16.049	0	0
7	Grunde og bygninger	765.077	2.010.687	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	233.506	242.912	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	998.583	2.253.599	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.270.959	20.883.846
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.625.173	1.750.719	0	0
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	1	1	0	0
12	Andre tilgodehavender	147.377	651.711	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.772.551	2.402.431	20.270.959	20.883.846
	Anlægsaktiver i alt	2.781.620	4.672.079	20.270.959	20.883.846

30. september

Aktiver	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Omsætningsaktiver				
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.336.966</u>	<u>1.212.901</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.336.966</u>	<u>1.212.901</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.517.860	11.686.420	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	8.208.750	1.365.002
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	10.760.144	2.781.864	0	0
Udskudte skatteaktiver	53.885	29.042	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	368.803	924.137
13 Andre tilgodehavender	339.828	281.605	103.987	31.499
14 Periodeafgrænsningsposter	<u>64.831</u>	<u>119.905</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>21.736.548</u>	<u>14.898.836</u>	<u>8.681.540</u>	<u>2.320.638</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>29.954.806</u>	<u>21.782.842</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>29.954.806</u>	<u>21.782.842</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>3.232.333</u>	<u>7.475.374</u>	<u>983.107</u>	<u>486.305</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.260.653</u>	<u>45.369.953</u>	<u>9.664.647</u>	<u>2.806.943</u>
Aktiver i alt	<u>59.042.273</u>	<u>50.042.032</u>	<u>29.935.606</u>	<u>23.690.789</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
Passiver					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
16	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	122.681	248.227	11.841.539	10.447.421
17	Overført resultat	28.052.749	22.474.162	16.333.891	12.274.968
18	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	103.400	1.500.000	103.400
	Egenkapital før minoritetsinteresser	29.725.430	22.875.789	29.725.430	22.875.789
	Minoritetsinteresser	13.597.273	11.245.147	0	0
	Egenkapital i alt	43.322.703	34.120.936	29.725.430	22.875.789
Gældsforpligtelser					
	Deposita	0	19.500	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	19.500	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.847.086	11.211.786	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	195.176	800.000
	Selskabsskat	410.686	956.690	0	0
	Anden gæld	4.461.798	3.733.120	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.719.570	15.901.596	210.176	815.000
	Gældsforpligtelser i alt	15.719.570	15.921.096	210.176	815.000
	Passiver i alt	59.042.273	50.042.032	29.935.606	23.690.789

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**20 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1.						
oktober 2015	50.000	29.177	17.526.944	101.200	9.106.031	26.813.352
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	0	-101.200
Resultatandel	0	219.050	4.947.218	0	0	5.166.268
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	103.400	0	103.400
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	2.139.116	2.139.116
Egenkapital 1.						
oktober 2016	50.000	248.227	22.474.162	103.400	11.245.147	34.120.936
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	0	-103.400
Resultatandel	0	-125.546	5.578.587	0	0	5.453.041
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	1.500.000	0	1.500.000
Minoritetsinteresser	0	0	0	0	2.352.126	2.352.126
	50.000	122.681	28.052.749	1.500.000	13.597.273	43.322.703

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	50.000	6.474.776	11.081.345	101.200	17.707.321
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Resultatandel	0	3.972.645	1.193.623	103.400	5.269.668
Egenkapital 1. oktober 2016	50.000	10.447.421	12.274.968	103.400	22.875.789
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Resultatandel	0	1.394.118	3.081.873	1.500.000	5.975.991
Avance ved tilbagesalg af anparter	0	0	977.050	0	977.050
	50.000	11.841.539	16.333.891	1.500.000	29.725.430

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	10.012.771	8.077.285
21 Reguleringer	-1.712.723	421.343
22 Ændring i driftskapital	-6.088.122	1.238.849
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.211.926	9.737.477
Renteindbetalinger og lignende	2.566.000	1.840.769
Renteudbetalinger og lignende	-175.028	-152.320
Pengestrøm fra ordinær drift	4.602.898	11.425.926
Betalt selskabsskat	-2.902.204	-2.652.974
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.700.694	8.772.952
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-15.582	-300
Køb af materielle anlægsaktiver	-116.764	-199.033
Salg af materielle anlægsaktiver	2.883.974	0
Modtagne udbytter	0	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	280.000	350.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	3.031.628	150.667
Betalt udbytte	-803.400	-801.200
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-803.400	-801.200
Ændring i likvider	3.928.922	8.122.419
Likvider 1. oktober 2016	29.258.217	21.135.797
Likvider 30. september 2017	33.187.139	29.258.216
Likvider		
Likvide beholdninger	3.232.333	7.475.374
Værdipapirer	29.954.806	21.782.842
Likvider 30. september 2017	33.187.139	29.258.216

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	3.681.038	4.288.901	0	0
Pensioner	226.326	260.747	0	0
Andre omkostninger til social sikring	59.129	59.526	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	105.220	58.754	0	0
	4.071.713	4.667.928	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	175.028	152.320	8.576	17.185
	175.028	152.320	8.576	17.185
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.356.200	2.080.628	18.546	4.004
Årets regulering af udskudt skat	-24.843	109.941	0	0
	2.331.357	2.190.569	18.546	4.004
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.394.118	3.972.645
Udbytte for regnskabsåret			1.500.000	103.400
Overføres til overført resultat			3.081.873	1.193.623
Disponeret i alt			5.975.991	5.269.668

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. oktober 2016	2.840.952	2.840.652	0	0
Tilgang i årets løb	15.582	300	0	0
Kostpris 30. september 2017	2.856.534	2.840.952	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-2.824.903	-2.802.623	0	0
Årets afskrivninger	-21.145	-22.280	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-2.846.048	-2.824.903	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	10.486	16.049	0	0
6. Goodwill				
Kostpris 1. oktober 2016	3.945.583	3.945.583	0	0
Kostpris 30. september 2017	3.945.583	3.945.583	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-3.945.583	-3.867.090	0	0
Årets afskrivninger	0	-78.493	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-3.945.583	-3.945.583	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2016	5.129.126	5.026.143	0	0
Tilgang i årets løb	0	102.983	0	0
Afgang i årets løb	-2.947.977	0	0	0
Kostpris 30. september 2017	2.181.149	5.129.126	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-3.118.439	-2.947.841	0	0
Årets afskrivninger	-144.534	-170.598	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.846.901	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-1.416.072	-3.118.439	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	765.077	2.010.687	0	0
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2016	1.517.926	1.491.781	0	0
Tilgang i årets løb	116.764	96.050	0	0
Afgang i årets løb	-160.511	-69.905	0	0
Kostpris 30. september 2017	1.474.179	1.517.926	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-1.275.014	-1.159.517	0	0
Årets afskrivninger	-126.170	-185.402	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	160.511	69.905	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-1.240.673	-1.275.014	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	233.506	242.912	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2016	0	0	10.436.425	10.436.425
Afgang i årets løb	0	0	-2.007.005	0
Kostpris 30. september 2017	0	0	8.429.420	10.436.425
Opskrivninger 1. oktober 2016	0	0	10.447.421	6.474.776
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.918.813	5.272.645
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-3.224.695	0
Udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Opskrivninger 30. september 2017	0	0	11.841.539	10.447.421
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0	0	20.270.959	20.883.846
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Saabygaard ApS			Svendborg	60 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
10. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2016	1.502.492	1.502.492	0	0
Kostpris 30. september 2017	1.502.492	1.502.492	0	0
Opskrivninger 1. oktober 2016	248.227	29.177	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	154.454	569.050	0	0
Udbytte	-280.000	-350.000	0	0
Opskrivninger 30. september 2017	122.681	248.227	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	1.625.173	1.750.719	0	0
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Kirkeby & Thrane ApS			Broby	50 %
11. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober 2016	21.300	21.300	0	0
Kostpris 30. september 2017	21.300	21.300	0	0
Nedskrivninger 1. oktober 2016	-21.299	-21.299	0	0
Nedskrivninger 30. september 2017	-21.299	-21.299	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	1	1	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
12. Andre tilgodehavender				
Andre tilgodehavender, gældsbreve	147.377	651.711	0	0
	147.377	651.711	0	0
13. Andre tilgodehavender				
Andre tilgodehavender	255.455	164.632	103.987	31.499
Personalelån	84.373	116.973	0	0
	339.828	281.605	103.987	31.499
Af personalelån forfalder 50 t.kr. mere end et år efter regnskabsårets udløb.				
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	64.831	119.905	0	0
	64.831	119.905	0	0
15. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	50.000	50.000	50.000	50.000
	50.000	50.000	50.000	50.000
16. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	248.227	29.177	10.447.421	6.474.776
Resultatandel	-125.546	219.050	1.394.118	3.972.645
	122.681	248.227	11.841.539	10.447.421

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
17. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2016	22.474.162	17.628.144	12.274.968	11.081.345
Årets overførte overskud eller underskud	5.578.587	4.846.018	3.081.873	1.193.623
Avance ved tilbasgesalg af anparter	0	0	977.050	0
	28.052.749	22.474.162	16.333.891	12.274.968
18. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. oktober 2016	103.400	101.200	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	103.400	1.500.000	103.400
	1.500.000	103.400	1.500.000	103.400

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.337 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	10.518 t.kr.
Driftsmidler	191 t.kr.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 22 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 59 t.kr.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut, maksimeret til 1.000 t.kr. Associeret virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2017 ialt 1.185 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 411 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2016/17	2015/16
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	291.849	456.773
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-154.454	-569.050
Andre finansielle indtægter	-2.573.604	-1.809.269
Øvrige finansielle omkostninger	175.028	152.320
Skat af årets resultat	2.331.357	2.190.569
Øvrige reguleringer, regnskabsmæssig avance salg af ejerlejlighed	-1.782.899	0
	-1.712.723	421.343
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-124.065	543.979
Ændring i tilgodehavender	-12.547.458	-1.692.892
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.583.401	2.387.762
	-6.088.122	1.238.849

Definitioner og begreber

Amortiseret kostpris

Amortiseret kostpris er den værdi, som et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt til ved første indregning med

1. fradrag af afdrag,
2. tillæg eller fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og
3. fradrag af nedskrivninger.

Dagsværdi

Dagsværdien er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles, eller hvormed en forpligtelse kan udlignes med ved transaktioner mellem parter, der er uafhængige af hinanden.

Genanskaffelsværdi

Genanskaffelsværdien af et aktiv er den pris, der skal betales for at erhverve et tilsvarende aktiv på balancedagen.

Genindvindingsværdi

Genindvindingsværdien af et aktiv er den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien, hvor salgsværdien er fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

Kapitalværdi

Kapitalværdien af et aktiv er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som aktivet forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. Kapitalværdien af en forpligtelse er nutidsværdien af fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Kostpris

Kostprisen for et aktiv er det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller fremstillet internt. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.

Nettorealisationværdi

Nettorealisationværdien af et aktiv er summen af de fremtidige nettobetaling, som aktivet på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealisationværdien af en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Salgsværdi

Salgsværdien af et aktiv er den pris, aktivet kan sælges til på balancedagen. Salgsværdien af en forpligtelse er den pris, der skal betales for at frigøre sig af forpligtelsen på balancedagen.